
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1025 

 T e r ç a - f e i r a ,  2 9  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 
ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2023 

Processo Administrativo Nº 3.098/2023 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 2.000 (dois mil) Kit’s Limpeza, objetivando realizar ações desta Secretaria 

voltadas para Serviço de Proteção em Situações de Calamidade Pública e de Emergências, conforme especificações constantes do Edital 

I - À vista do julgamento proferido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome 

da empresa:  

a) ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 04.013.164/0001-04, ganhadora com o valor unitário do Kit de R$ 49,41 

(quarenta e nove reais e quarenta e um centavos). 

II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame;  

III – Publique-se. 

Cajamar, 29 de agosto de 2023 

Niedson Silva de Souza Filho - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 

 

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023  

Processo Administrativo nº 11.565/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a revisão e atualização do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos 

Sólidos Urbanos, instituído pela Lei Municipal nº 1.632/16 conforme especificações constantes no Edital. 

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através da Comissão Permanente de Licitação, torna-se público o recebimento do recurso apresentado 

pela empresa: SHS CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA-EPP, insurgindo contra o RESULTADO FINAL após avaliação da Proposta 

Comercial.  

Recurso na integra disponível no site: www.cajamar.sp.gov.br. 

Cajamar, 29 de agosto de 2023 - Comissão Permanente de Licitação 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº 11.438/2023 

Tomando ciência da justificativa constante deste procedimento, que adoto como fundamento, RATIFICO a contratação direta de ENTIDADE 

DE PRATICA DE ARTES MARCIAIS MISTAS DO BRASIL, inscrita no CNPJ sob o nº 17.283.812.0001-94, por INEXIGIBILIDADE de licitação, com 

base no artigo 25, inciso II e artigo 26, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução de evento de artes marciais mistas - Valor 

global R$ 61.650,00 (sessenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais).  

Expeçam-se as publicações necessárias para a publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para conhecimento geral. 

Cajamar, 29 de agosto de 2023  

Fabiano Lima Rodrigues - Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Cultura. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONCURSO - EDITAL Nº 03/2022 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL. 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do CONCURSO PUBLICO – Edital n° 03/2022, para 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue: 
 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
DATA: 31/08/2023 – Quinta-feira 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1025 

 T e r ç a - f e i r a ,  2 9  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

HORÁRIO: 09:00H 
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

HORARIO  NOME  RG CARGO 

09:00H 

DÉBORA CRISITNA BRAGA GADELHA DOS 
SANTOS 

 

39.779.209-8 
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 

LUIZ EDUARDO RODRIGUES DA SILVA 

 

44.136.137-7 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - 
CIÊNCIAS 

 
Os candidatos convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto, 
à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 29 de agosto de 2023.  
Secretaria Municipal de Educação 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 02/2022 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL. 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA as candidatas relacionadas do processo seletivo – Edital n° 02/2022, para EXAME 
MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue: 
 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
DATA: 31/08/2023 – Quinta-Feira.  
HORÁRIO: Conforme, segue a relação.  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

Horário Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição 

9:00h 

CRISTIANE MARINELLI DE CARVALHO 25.291.042-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I -PEB I - 
ENSINO FUNDAMENTAL 

ANA CAROLINE VIEIRA  25.024.687-9 
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
- PAEB 

 
 
As candidatas convocadas devem comparecer para o exame médico admissional, munidas de documento de identificação original com foto, 
à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 29 de agosto de 2023.  
Secretaria Municipal de Educação 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 02/2022 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do 
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA as candidatas relacionadas do processo seletivo Edital n° 02/2022, conforme 
segue: 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
DATA: 31/08/2023 – Quinta-Feira. 
HORÁRIO: A PARTIR DAS 10H.  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1025 

 T e r ç a - f e i r a ,  2 9  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição 

CRISTIANE MARINELLI DE CARVALHO 25.291.042-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I -PEB I - 
ENSINO FUNDAMENTAL 

ANA CAROLINE VIEIRA  25.024.687-9 
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PAEB 

As candidatas convocadas devem comparecer para a atribuição de classes e/ou aluas, munidas de documento de identificação original com 
foto, à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horário indicado.  
Cajamar, 29 de agosto de 2023.  
Secretaria Municipal de Educação 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 02/2022 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 02/2022, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME, 
INSCRIÇÃO, NOTA. 
 

CARGO  CL NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

Professor de Educação Básica II – PEB II – 
Matemática  

32  EDGAR RODRIGUES DA SILVA MATHIAS  2128  46,67  

 

CARGO  CL NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

Professor de Educação Básica I – PEB I – Educação 
Infantil  

18  ALESSANDRA CRISTINA GALI GONÇALVES VILARIM  2222  76,67  

 

CARGO  CL NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino 
Fundamental  

57  MAYARA DE SALES LUCENA  2641  60,00  

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 30/08/2023, sendo 30/08/2023, 31/08/2023 
e 01/09/2023, observado o protocolo sanitário comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do 
Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, portando cópia e original dos 
documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento 
ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de 
Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou 
rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em 
empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade; Registro de classe para os profissionais, nos casos em que 
for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de 
Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais; 
comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei. Cajamar, 29 de agosto de 
2023. Secretaria Municipal de Educação. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

1ª REITERAÇÃO DE  NOTIFICAÇÃO 

Ficam os concessionários, ou em caso de falecimento os respectivos herdeiros ou sucessores, das sepulturas/quadras abaixo, todas do 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1025 

 T e r ç a - f e i r a ,  2 9  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Cemitério Municipal de Cajamar, NOTIFICADOS, para que no prazo de 90 (noventa) dias, a contar de 21/08/2023, conforme publicação no 

Diário Oficial do Município- Edição nº 1019 adotem as medidas inerentes à regularização de suas respectivas concessões, sob pena de 

extinção da concessão, bem como remoção dos restos mortais ali depositados para o nicho, nos termos da Lei Complementar nº 069/2005. 

 

PA Nº 1044/1990 - BENEDITA DA COSTA MORAES -   SEP.57 DA QD.05 

PA Nº 1509/1990 - JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA - SEP.48 DA QD.10 

PA Nº 0157/1991 - ANTONIO FRANCISCO DE MELO -  SEP.38 DA QD.07 

PA Nº 0159/1991 - JOICE HELENA RIZZATTI CANTARELLA - SEP.15 DA QD.06 

PA Nº 1483/1991 - GELSON RODRIGUES - SEP.13 DA QD.10 

PA Nº 2066/1995 - JOSEFA REGO DOS SANTOS - SEP.22 DA QD.06 

PA Nº 0426/1997 - CLAUDIA DAS NEVES GOMES - SEP.184 DA QD.04 

PA Nº 2177/1999 - FRANCISCO DIAS DE BARROS - SEP.64 DA QD.13 

PA Nº 051/2004 -  ELENITA ALMEIDA DOS SANTOS - SEP.11 DA QD.03 

PA Nº 2976/2005 - EDILENE DIZERO - SEP.70 DA QD.02 

Cajamar, 29 de Agosto de 2023 

João de Sousa da Fonseca 

Gestor de Programas 

Serviço Funerário Municipal de Cajamar 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, e o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE, usando de suas atribuições 

legais em conformidade com a Lei n.º 11.788/08, torna público a realização do Processo Seletivo por Análise de Coeficiente Escolar, para 

formação de cadastro reserva para estágio. 

Edital do Processo de Seleção Estagiarios 01_2023 

 

 

 

https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/edital-do-processo-de-selecao-estagiarios-01_2023.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/edital-do-processo-de-selecao-estagiarios-01_2023.pdf

